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Motion av Martin Wannholt (D), Lisbeth 
Sundén Andersson (D) och Patrik Höstmad (D) 
om möjlighet för vissa idrottsföreningar att 
förvärva Gamla Ullevi och Bravida Arena 
 
För några månader sedan blev Göteborg återigen utsedd till Sveriges bästa idrottsstad och 
har sedan lång tid tillbaka kallats ”Sveriges idrottshuvudstad”. I Göteborg, liksom i resten 
av världen, är fotbollen den största idrotten sett både till antal utövare och åskådare. 
Fotbollens betydelse i staden har blivit en viktig del av stadens själ och kultur, med 
supportrar som är hängivna och passionerade och som ser fotbollen som en central del av 
sina liv. Passionen återspeglas också i framgångarna, med Göteborg som den mest 
framgångsrika staden i Sverige när det gäller elitfotboll för herrar. Elitidrotten och 
elitfotbollen är även loket för barn- och ungdomsverksamheten. Genom elitverksamheten 
skapas förebilder och idoler som inspirerar barn och unga i både drömmar och fysisk 
aktivitet. Ju fler barn och unga som tränar och motionerar, desto bättre för folkhälsan och 
desto bättre förutsättningar för ett jämlikare samhälle. Förutsättningarna för breddidrotten 
stärks av förutsättningarna för elitidrotten, och vice versa. 

För elitföreningarnas verksamhet och framgångar har dock ekonomi och 
arenaförutsättningar blivit allt viktigare. Gamla Ullevi är Göteborgs främsta arena för 
elitfotboll och fungerar som hemmaarena för IFK Göteborg, Örgryte IS och GAIS samt 
damlandslaget. Upprättandet av Gamla Ullevi präglades emellertid av flera felbeslut, 
vilket har lett till att arenan ”blivit gammal snabbt” och anses som omodern. I jämförelse 
med andra svenska storstäder har Gamla Ullevi låg publikkapacitet i förhållande till 
efterfrågan och små ytor för kiosker och toaletter, vilket i sin tur påverkar den samlade 
upplevelsen negativt. Även damlandslaget har önskat att få spela sina landskamper på en 
arena med större publikkapacitet. Efter BK Häckens framgångar och publiktillströmning 
har också Bravida Arena uppfattats som i behov av upprustning och utökning. 

Om Göteborg ska fortsätta att vara betraktad som Sveriges idrottshuvudstad och där barn- 
och ungdomsverksamheten också ska främjas, så behöver staden tänka nytt och göra 
omtag kring arenasituationen. Elitfotbollsföreningarna måste få nya möjligheter att 
utvecklas och för detta krävs att de får större inflytande över sina verksamheter. För 
närvarande fungerar föreningarna endast som hyresgäster på Gamla Ullevi och Bravida 
Arena, och alla större investeringar i arenorna behöver därför göras av fastighetsägaren 
Göteborgs Stad. Detta medför att investeringarna i elitarenorna ställs mot andra 
kommunala investeringsbehov, till exempel investeringar i lokaler för välfärdens kärna. 
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Detta leder i sin tur till att investeringarna i arenorna alltid fördröjs, försenas och föråldras 
innan de eventuellt genomförs efter långdragna politiska processer. 

Genom att lämna över ansvaret för investeringarna till de som också använder arenorna 
finns det möjlighet till ökad investeringstakt. Prioritering av investeringarna kommer 
dessutom att göras av de klubbar som har en god förståelse för verksamhetens 
förutsättningar och utvecklingspotential. För att detta ska kunna ske behöver föreningarna 
också äga arenorna. Marken som arenorna står på kan upplåtas med tomträtt för stadens 
långsiktiga rådighet samt underlätta förvärv av fastigheterna. Vid ett övertagande så 
medföljer även ett ansvar om att den nuvarande breddverksamheten och andra elitlag kan 
fortsätta på arenorna i samma omfattning. Detta är något som utredningen måste ta 
hänsyn till. 

Förvärv av fastigheterna kommer att ge föreningarna möjlighet att i större utsträckning 
styra över sin egen verksamhet och därmed ta ytterligare kliv i sin utveckling – vilket i 
sin tur gynnar såväl idrottens barn- och ungdomsverksamhet som Göteborg som idrotts- 
och evenemangsstad. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Kommunstyrelsen, i samverkan med Higab AB och Got Event AB, ges i uppdrag att 

utreda möjligheterna och intresse hos IFK Göteborg, Örgryte IS och GAIS att 
förvärva Gamla Ullevi med tomträtt. 

2. Kommunstyrelsen, i samverkan med Higab AB och Got Event AB, ges i uppdrag att 
utreda möjligheterna och intresse hos BK Häcken att förvärva Bravida Arena med 
tomträtt. 
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